REQUERIMENTO 0030/2019
AUTORIA: THAÍS SOUZA – VEREADORA

“REQUER ENCAMINHAMENTO DE

OFÍCIO À SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS

SOLICITANDO QUE SEJA TAPADO

BURACO NA RUA ITÁLIA, SANTA

ISABEL”.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Requeiro, nos termos do art. 137, II, do Regimento Interno, que seja enviado

ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos solicitando que seja tapado

buraCo localizado no endereço: Rua Itália, Q. 42, L. 08, Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

No endereço supracitado tem acontecido constrangimentos, há alguns dias um

motoqueiro chegou a cair por conta do buraco que estava coberto por água, acredito que

não tenha visto, mas é preciso evitar acidentes porquê dessa vez o pior não aconteceu foi

apenas um susto, não se pode esperar algo pior acontecer. O solicitante se chama Matheus,

seu telefone para contato é (62) 9.9443-7610.

PEDE DEFERIMENTO

ANÁPOLIS, 03 DE DEZEMBRO DE 2019